
1

CINOV Centre
MOTEUR D'AVENIR
DANS VOTRE
RÉGION

REJOIGNEZ-NOUS

PRÉSENTATION DE CINOV
Fédération patronale représentative de 13 syndicats et 16 chambres régionales des métiers de la prestation 
intellectuelle du conseil, de l'ingénierie et du numérique.
CINOV c'est 80 000 structures, 900 000 salariés et le 4ème rang des secteurs industriels français.
Depuis plus de 100 ans, elle assure la promotion et la défense de la profession auprès des pouvoirs publics, 
des partenaires, des ministères de tutelle, des donneurs d'ordre...

Pour plus d'information, pour adhérer http://www.cinov.fr/

CINOV Centre
33, rue de Vimory 
F- 45200 MONTARGIS
Tél : + 33 (0)2 38 62 42 28 

Mail : centre@cinov.fr
www.cinov-centre.fr

cré
dit

 ph
oto

 : B
RI

GI
TT

E 
CA

VA
NA

GH

www.cinov-centre.fr

VOTRE CHAMBRE RÉGIONALE 
CINOV Centre

Edition 2017

ANNUAIRE ADHÉRENTS





3

SOMMAIRE

Syndicat CINOV Construction	 5

Syndicat CINOV Coordination	 21

Syndicat CINOV FIDI-Diagnostics	 22

Syndicat CINOV GEFIL	 39

Syndicat CINOV GIAc	 40

Syndicat CINOV Infrastructures et Environnement	 44

Syndicat CINOV-IT	 51

Syndicat CINOV Restauconcepteurs®	 61

Syndicat CINOV SYPAA	 62

Syndicat CINOV Territoires & Environnement	 63

Membres Honoraires	 65

Index	 66

Localisation en image	 68





5

AIR VISION
 

Dirigeant : M. Hubert DECAUDIN

Analyses thermographiques

Compétences :
- Analyses thermographiques
- Thermographie intérieure
- Thermographie extérieure au sol et par ballon captif :

◦ Détection d'anomalies dans l'isolation thermique de l'enveloppe 
neuf ou rénovation
 ◦ Localisation de zones d'humidités
 ◦ Détection de canalisations et leurs défauts potentiels

- Tests de perméabilité à l'air

Syndicat CINOV Construction

56 rue Jean Moulin
45210 FONTENAY-SUR-LOING

T : 02 38 07 08 21
M. info@airvision.fr

www.airvision.fr



6

ALTIDIAG
 

Dirigeant : M. David FANIEZ

Diagnostics Immobiliers

Compétences :
- Diagnostic de Performance Energétique
- Etat de l’installation Intérieure d’Electricité
- Etat de l’installation Intérieure de Gaz
- Diagnostic Amiante
- C.R.E Plomb
- Termites
- Loi Carrez
- Etat des Risques Naturels et Technologiques
- Assainissement
- Surface Habitable Loi Boutin

Qualifications :
Certificat SGS n°CDP IMM00448

Syndicat CINOV Construction

42 chemin Blanc
18120 MEREAU

T.  06 16 56 25 80
M. altidiag@altidiag.fr

www.altidiag.fr



7

ARCAD
 

Dirigeant : M. Jean-Philippe DEVIENNE

Bureau d'études structures métalliques et bois

Compétences :

- Projets et exécution d'études de structures métalliques et bois 
(avec ou sans séismes)
- Notes de calculs avec les logiciels Structural Analysis Autodesk 
et BuildSoft
- Etudes de faisabilité
- Etudes d'avant-projets et d'exécutions 
- Traçage de plans avec les logiciels Tekla et Autocad

Secteurs d'activités :

- Bâtiments industriels, tertiaires
- Verrières
- Façades, murs rideaux et autres
- Toile tendue
- Passerelles
- Serrureries métalleries
- Diagnostics de structures existantes

Qualifications :

O P Q I B I n° 09 12 2131
	 Structures courantes : 1204
	 Structures complexes : 1205

Syndicat CINOV Construction

Chemin de la Billardière
45720 COULLONS 

T. 02 38 29 21 33 
M. arcad@bet-arcad.fr

www.bet-arcad.fr



8

ARCHES ETUDES
 

Dirigeant : M. Pascal GAUTHIER
GAUTHIER Pascal - ARCHES ETUDES

Bureau d'études et d'ingénierie de structures  métalliques, 
béton armé et bois

Compétences :

- Conception et analyse
	 - Structures acier, béton armé, bois, mixte acier-bois-béton
	 - Enveloppes de bâtiments
- Etudes-projets
	 - Plans guide, plans APS, APD, PRO, DCE
	 - Estimation
	 - Rédaction
	 - Plans de coffrages béton armé
- Expertise et diagnostic structurels
- Etudes d'exécution
	 - Calculs de structures
		  -> Analyses statiques et dynamiques
		  -> Analyses au feu et structures mixtes
		  -> Modélisation 2D et 3D
	 - Plans détaillés de structures
	 - Plans de coffrages béton armé
	 - Carnet de ferrure
	 - Plans détaillés pour la fabrication et la mise en oeuvre
	 - Données pour machines à commandes numériques
	 - Plans de chantiers

Qualifications :

O P Q I B I n° 06 04 1804
	 Etudes de structures béton courantes : 1202
	 Etudes de structures métalliques courantes : 1204
	 Etude de structures métalliques complexes : 1205
	 Etude des corps d'état de clos couvert courant : 1211
	 Ingénierie en génie civil et gros oeuvre courants : 1218

Syndicat CINOV Construction

Parc COMITEC BP410 
18007 BOURGES Cedex 

T. 02 48 23 41 41 
M. pascal.gauthier@
arches-etudes.fr



9

BET DELAGE ET COULIOU
 

Dirigeant : M. Stéphane GIRAULT
GIRAULT Stéphane - BET DELAGE ET COULIOU

Bureau d'études Fluides

Compétences :

- Etudes thermiques, fluides et électricité
- Audits énergétiques
- Etudes de faisabilité pour les énergies renouvelables (biomasse, 
géothermie, solaire...)
- Conception des installations de chauffage et d’électricité
- Missions d'ingénierie dans les domaines :
	 - Chauffage, Ventilation, Froid
	 - Electricité et autres fluides (médicaux, air comprimé…)
	 - Missions de maîtrise d’œuvre complète (Loi MOP).
	 - Rénovation énergétique des bâtiments : projet global avec 
l’architecte,  rénovation de chaufferies, énergies renouvelables, 
biomasse.
	 - Géothermie, Solaire, Aérothermie
- Direction de travaux
- Etudes d’exécution, Plans détaillés

Secteurs d'activités :

- Bâtiments tertiaires publics et privés 
- Logements 
- Industrie
 
Qualifications :

O P Q I B I certificat n° 97 06 1268
	 Etude en isolation thermique du bâtiment : 1214
	 Famille Fluides et génie climatique : 1305, 1308, 1307, 
1309, 1310, 1312, 1313, 1314, 1315, 1316, 1317, 1318, 1322, 
1323
	 Famille Electricité : 1403, 1404, 1405, 1407, 1411, 1413, 
1416, 1419

Syndicat CINOV Construction

Technopolis - Bât B
Rue Blaise Pascal
28000 CHARTRES

T. 02 37 34 05 04 
M. sgirault@delage-couliou.com

www.delage-couliou.fr



10

Cabinet JAILLET-ROUBY
 

Dirigeant : M. Florent MILLOT
MILLOT Florent - Cabinet JAILLET-ROUBY

Bureau d'études Ingénieurs-Conseils en structures métalliques, 
spécialisé dans les ossatures de grandes portées

Compétences :
Calculs d'ouvrages métalliques et mixtes de technicité complexe 
(suivant les Eurocodes, les normes françaises ou internationales 
spécifiques)
	 - Intervention de la phase conception préliminaire à la phase 
exécution
	 - Calculs aux séismes, à la fatigue, à l'incendie, aux chocs 
et  à l'explosion, aux vibrations
	 - Conseil
	 - Expertise, diagnostic de structures existantes
	 - Rénovation, réhabilitation
	 - Optimisation des structures (poids/coût)

Secteurs d'activités :
Toutes structures métalliques ou mixtes
	 - Marchés publics ou privés
	 - Bâtiments industriels (industrie aéronautique, industrie 
lourde)
	 - Bâtiments tertiaires (commerces, bureaux, enseignements)
	 - Immeubles de grande hauteur
	 - Centrales thermiques et nucléaires
	 - Equipements sportifs (stades, gymnases, vélodromes...)
	 - Espaces culturels (musées, salles de spectacles, arénas...)
	 - Ouvrages d'art et ouvrages spéciaux
	 - Industrie aéronautique
	 - Centrales thermiques et nucléaires
	 - Passerelles, ponts

Qualifications :
Certification ISO 9001:2008 - Certificat BSI n° FS 569271
Qualifications O P Q I B I certificat n° 78 04 0086
	 Etude de structures métalliques courantes : 1204
	 Etude de structures métalliques complexes : 1205
Qualification EDF U.T.O. (Unité Technique Opérationnelle) pour 
les prestations intellectuelles, assistance technique et études

Syndicat CINOV Construction

8 rue Albert 1er

45000 ORLEANS 

T. 02 38 62 42 28 
M. cjr@jaillet-rouby.fr

www.jaillet-rouby.fr



11

CEBI 45
 

Dirigeant : M. Grégory BARRIER
BARRIER Grégory - CEBI 45

Bureau d'études énergie et bâtiment

Compétences :

- Assistance à Maîtrise d'Ouvrage
- Audit
- Conseil
- Diagnostic
- Dossiers réglementaires
- Etude
- Maîtrise d'oeuvre

Secteurs d'activités :

- En fluides
	 Choix des énergies
	 Climatisation
	 Cogénération
	 Economies d'énergie, éco-conception
	 Energies renouvelables
	 Fluides médicaux
	 Fluides thermiques
	 Génie climatique
	 Piscines, patinoires
	 Plomberie sanitaire
	 Production d'énergies conventionnelles ou renouvelables
	 Réseaux industriels
	 Sécurité incendie - désenfumage mécanique
	 Ventilation
- Sur les autres techniques du bâtiment

Syndicat CINOV Construction

10 rue des Maltôtiers
BP 4534 
45000 ORLEANS 

T. 02 38 43 83 75 
M. cebi45@orange.fr

www.cebi45.fr



12

CODIABAT
 

Dirigeant : M. Christophe EVRARD 
EVRARD Christophe - CODIABAT

Contrôle et diagnostic en bâtiment

Compétences :

- Test d'étanchéité à l'air / infiltrométrie
- Diagnostics amiante plomb DPE gaz électricité
- Diagnostic amiante et plomb avant travaux
- Attestation fin de travaux RT 2012
- Attestation de conformité Personne à mobilité réduite

Syndicat CINOV Construction

260 route de Panfoux
45460 BRAY EN VAL

T. 06 22 97 10 88 
M. contact@codiabat.fr

www.codiabat.fr



13

DJP INGENIERIE
 

Dirigeant : M. Jean-Philippe DEPREZ 
DEPREZ Jean-Philippe - DJP INGENIERIE

Bureau d'études structures charpentes métalliques

Compétences :

- Calculs d'ouvrages métalliques et mixtes de technicité simple 
à complexe via l'utilisation des normes de calculs européennes 
(Eurocodes) et françaises (CM 66, Additif 80, Fascicule 61,...) 
- Etudes d'Ouvrages en zones sismiques et cycloniques 
- Modélisation 2D/3D via le logiciel de calculs HERGOS 
- Réalisation de notes d'hypothèses, de charges au sol, de 
modélisation et de calculs 
- Elaboration de plans et schémas guides via le logiciel AUTOCAD 
- Missions classiques : 
	 étude d'avant projet 
	 étude projet 
	 réalisation de dossier de consultation d'entreprise 
	 étude d'exécution 
	 suivi de chantier
	 expertise - diagnostic 
	 assistance maîtrise d'ouvrage 
	 contrôle technique - visa 

Secteurs d'activités :

- Marchés publics et privés 
- Bâtiments industriels 
- Complexes sportifs et scolaires 
- Musées 
- Ouvrages d'art 
- Industrie aéronautique et aérospatiale
- Centrales thermiques et nucléaires 

Qualifications :

ISO 9001 2008 

Syndicat CINOV Construction

13 rue du Général de Gaulle 
45650 SAINT JEAN LE BLANC

T. 09 50 86 80 50
M. jpdeprez@djpi.fr

www.djpi.fr



14

DURAND INGENIERIE BATIMENT
 

Dirigeante : Mme Françoise FILIPIAK 
FILIPIAK Françoise - DURAND INGENIERIE BATIMENT

Bureau d'études structures Gros Oeuvre (béton armé)

Compétences :

Ingenierie des structures
- Etudes de structures et plans à différents stades de la 
construction : 
	 Conception et études d’avant projet, 
	 Projets et études d’exécution, 
	 Etudes de faisabilité et de diagnostic
- Maîtrise d’oeuvre : 
	 Maîtrises d’oeuvre techniques, 
	 Pièces écrites, quantitatifs, 
	 Suivi de chantier
- Pilotage : 
	 Stratégie et tactique de chantier, 
	 Etablissement de planning d’exécution, 
	 Organisation générale en coordination avec l’entreprise

Secteurs d'activités :

- Logements – Habitations
- Etablissements Hospitaliers et Médicaux
- Maisons de Retraite
- Etablissements scolaires
- Immeubles de bureaux
- Immeubles administratifs
- Usines – Bâtiments industriels
- Ouvrages d'Art
- Centres de secours
- Gymnases et Stades

Qualifications :

O P Q I B I certificat n°77 12 0046 

Syndicat CINOV Construction

D I B

33 rue de Vimory 
45200 MONTARGIS 

T. 02 38 85 11 76 
M. nadine.blaskow@dibeton.fr

www.dibeton.fr



15

EFITEC
 

Dirigeant : M. Nicolas CORROY
CORROY Nicolas - EFITEC

Bureau d'études Fluides et Electricité

Compétences :

- Etudes RT2005 
- Etudes de faisabilité 
- Avant projet 
- Conception 
- Dossier d'Appel d'offre 
- Analyse 
- Maîtrise des budgets
- Réception des ouvrages
- Maîtrise d'oeuvre

Secteurs d'activités :

- Electricité
- Poste HTA
- Réseaux VDI
- Sécurisation des bâtiments
- Extinction Gaz
- Courants faibles
- Fluides médicaux
- Plomberie
- Climatisation
- Diagnostics
- Chauffage

Syndicat CINOV Construction

4b place du Tertre 
28630 NOGENT-LE-PHAYE 

T. 02 37 90 37 88 
M. nicolascorroy@efitec-be.com



16

EXP'AIR ETANCHEITE
 

Dirigeant : M. Philippe LEONARD
LEONARD Philippe - EXP'AIR ETANCHEITE

Spécialisée dans la mesure, la conception et la mise en 
œuvre de l’étanchéité à l’air 

Compétences :
- Conception de l'étanchéité à l'air de l'enveloppe du bâtiment.
- Reunion de chantier pour inspecter l'enveloppe du bâtiment et 
proposer des corrections.
- Réalisation de tests d’infiltrométrie intermédiaires avec recherche 
des fuites d’air et proposition de solutions,
- Réalisation de tests d’infiltrométrie finaux avec recherche des 
fuites d’air et remise d’un rapport sous 48heures.
- Réalisation de tests d'infiltrométrie pour les bâtiments de gros 
volumes.
- Contrôle de conformité de fin de travaux et délivrance de 
l’attestation RT 2012.
- Etudes thermiques pour tous types de bâtiments, depuis la 
simple vérification jusqu’à l’optimisation et l’accompagnement de 
la rédaction du CCTP et du choix des entreprises,
- Formation à l’auto-contrôle de l’enveloppe du bâtiment
- Contrôle thermographique de l’enveloppe du bâtiment.
- Formation FEEBat Rénove.
- Contrôle thermographique des installations électriques selon 
les prescriptions ASPAD D19.

Qualifications :
QUALIBAT n°MB0620

Syndicat CINOV Construction

12 Résidence Les Chênes
28230 DROUE SUR DROUETTE

T.  06 31 11 56 28
M. contact@expair-etancheite.fr

www.expair-etancheite.com



17

GROUPE ABAC INGENIERIE
 

Dirigeant : M. Christian FAUGEROUX
FAUGEROUX Christian - GROUPE ABAC INGENIERIE

Bureau d'études pluridisciplinaire

Compétences :

-Programmation : Etudes de faisabilité, de diagnostic, programme 
fonctionnel et financier
- Economie de la construction : Etudes d'esquisses, avant-projets, 
projets, estimation du coût prévisionnel des travaux, préparation 
du DCE, élaboration des pièces administratives, assistance au 
Maître d'Ouvrage
- Ingénierie : Assistance technique aux architectes et concepteurs, 
études avant-projet, prédimensionnement, d'éxécution et de 
synthèse
- Conduite générale des travaux : OPC, Coordination...

Secteurs d'activités :

Structure de groupe permettant l'étude et l'ingénierie des lots 
techniques suivants :
- Béton Armé, Charpente Bois, Structure métallique
- Génie climatique, Electricité
- VRD

Qualifications :

O P Q T E C C : 
	 El - Missions économiques de l'ingénierie
	 CC - Missions coordination de chantier
O P Q I B I :
	 Planification - Coordination (OPC) : 0301
	 Génie Civil - Gros Oeuvre - Second Oeuvre : 12
		  1202, 1204, 1206, 1209, 1218, 1222
	 Fluides et Génie climatique (réseaux et installations): 13
		  1308, 1309, 1312, 1314, 1315, 1322
	 Ouvrages et systèmes de bâtiment : 1901
	

Syndicat CINOV Construction

342 rue Marcel Doret 
41000 BLOIS 

T. 02 54 52 77 77 
M. abac.ingenierie@
dial.oleane.com

abac
ingénierie



18

LARBRE INGENIERIE
 

Dirigeant : M. Jacques LARBRE
LARBRE Jacques - LARBRE INGENIERIE

Ingénierie, Etudes techniques

Compétences :

- Maîtrise d'oeuvre
- Mission d'exécution
- Etudes diagnostics Réseaux-Stations 
- Schémas directeurs

Secteurs d'activités :

- Climatique et électricité du Bâtiment
- Eau, Assainissment et Environnement

Syndicat CINOV Construction

12 avenue du Général Ruby
36000 CHATEAUROUX 

T. 02 54 07 79 98 
M. bet36@larbre-ingenierie.fr

www.larbre-ingenierie.fr



19

PARQUET CRESTE CONSULTANTS
 

Dirigeante : Mme Marie-Pierre PARQUET
PARQUET Marie-Pierre - PARQUET CRESTE CONSULTANTS
Bureau d'études thermiques et fluides

Compétences :

- Etudes thermiques réglementaires neuf (RT 2005 - RT 2012) et 
existant
- Etudes de faisabilité d'accès à l'énergie
- Dimensionnement 
- Audits énergétiques des bâtiments existants
- Diagnostics de Performance Energétique
- Formation (thermique des bêtiments)

Secteurs d'activités :

- Logements - Habitations
- Bâtiments tertiaires

Qualifications :

Certification DPE (SGS-ICS n° CDP-IMM00016)
Diplôme ICH (Institut d'études économiques et juridiques 
appliquées à la Construction et à l'Habitation) en Expertise et 
Estimation
En cours, certification volontaire BE NR proposée par ICert

Syndicat CINOV Construction

229 rue Emile Mengin
45200 MONTARGIS 

T. 02 38 85 22 07 
M. pcconsultants@wanadoo.fr



20

VAILLANT ARCHITECTE
 

Dirigeant : M. Jean-Charles VAILLANT
VAILLANT Jean-Charles - VAILLANT ARCHITECTE

Cabinet d'architecture

Compétences :
- Conseil
- Assistance à Maître d'ouvrages
- Etudes de faisabilité
- Maîtrise d’œuvre
- Audit architectural de copropriété
- Formation auprès des Artisans, Maitres d’œuvre et Conseiller 
énergie
- Membre de la Compagnie des Architectes de Copropriétés
- Président Fondateur de l’Association des Formateurs d’Architecte : 
Trempo

Secteurs d'activités :
- Activités, industrie, recherche et développement, logistique
- Enseignement primaire et secondaire
- Espaces publics
- Hospitalier
- Justice
- Logements
- Médiathèque et bibliothèque
- Médico-social
- Musées et expositions culturelles
- Petite enfance
- Programmation urbaine
- Restauration
- Socio-culturel
- Sport
- Tertiaire
- Tourisme
- Université et recherche

Qualifications :
Certificat de compétences en maitrise de l’énergie
Concepteur bois MBOC
Concepteur PROPAILLE attesté par le RFCP

Syndicat CINOV Construction

21 rue de la République
28300 CHALLET

T.  06 14 73 51 17
M. vaillant@architecte.org

www.vaillantarchi.
canalblog.com



21

PLAN & COO
 

Dirigeante : Mme Emmanuelle CONCEICAO
CONCEICAO Emmanuelle - PLAN & COO

Bureau d'études ingénierie BTP

Compétences :
- Coordination en matière de SPS (Sécurité et protection de la 
santé)
- Maîtrise d'oeuvre d'exécution

Secteurs d'activités :
Marchés publics et privés pour des marchés d'OPC (Organisation, 
Pilotage et Coordination de Travaux)

Syndicat CINOV Coordination

30 boulevard Auger
18000 BOURGES

T. 02 48 50 75 32 
M. e.conceicao@plan-et-coo.fr



22

AGATHE BLIN DIAGNOSTICS IMMOBILIERS
 

Dirigeante : Mme Agathe BLIN
BLIN Agathe - AGATHE BLIN DIAGNOSTICS IMMOBILIERS

Diagnostics Immobiliers et expertises en bâtiment

Compétences :
- Réalisation des diagnostics (vente, location)
- Diagnostic

- Amiante
- Plomb
- État termite et parasitaire
- Gaz
- Électricité
- Loi Carrez
- Diagnostic Performance Energétique

Qualifications :
Certifié SGS 
Certifié I'CERT

176 avenue des Marins
36000 CHATEAUROUX

T. 06 81 40 50 40 
M. agathe.blin@free.fr

www.agathe-blin-
diagnostics-immobiliers.fr

Syndicat CINOV FIDI-Diagnostics



23

AGENDA 18
 

Dirigeant :  M. Loïc PEYRICHOUT
PEYRICHOUT Loïc - AGENDA 18

Diagnostics immobiliers

Compétences :
- Le dossier diagnostic technique transaction
- Le dossier diagnostic technique location
- Autres diagnostics immobiliers

Secteurs d'activités :
- Etat des Risques Naturels Miniers et technologiques (ERNMT)
- Diagnostic performance énergétique (DPE)
- Millièmes de copropriété
- Diagnostic technique
- Logement décent
- Electricité
- Etat des lieux entrants
- Surface habitable
- Termites
- Amiante, Amiante DAPP
- Plomb
- Gaz
- Loi Carrez
- Accessibilité handicapés
- Assainissment autonome
- Immeuble collectif
- Merules

Syndicat CINOV FIDI-Diagnostics

3 Avenue Eugène 
Brisson
18000 BOURGES

T. 02 48 20 21 21
M. cbntagenda@orange.fr

www.agendadiagnostics.fr



24

AGENDA 28
 

Dirigeant : M. Charles MARCEUL
MARCEUL Charles - AGENDA 28

Diagnostics immobiliers

Compétences :
- Le dossier diagnostic technique transaction
- Le dossier diagnostic technique location
- Autres diagnostics immobiliers

Secteurs d'activités :
- Etat des Risques Naturels Miniers et technologiques (ERNMT)
- Diagnostic performance énergétique (DPE)
- Millièmes de copropriété
- Diagnostic technique
- Logement décent
- Electricité
- Etat des lieux entrants
- Surface habitable
- Termites
- Amiante, Amiante DAPP
- Plomb
- Gaz
- Loi Carrez
- Accessibilité handicapés
- Assainissment autonome
- Immeuble collectif
- Merules

Syndicat CINOV FIDI-Diagnostics

17 Place du Cygne
28000 CHARTRES

T. 02 37 22 31 32
M. charles.marceul@
agendadiagnostics.fr

www.agendadiagnostics.fr



25

Syndicat CINOV FIDI-Diagnostics

AGENDA 36
 

Dirigeant :  M. Patrice LANOUE
LANOUE PAtrice - AGENDA 36

Diagnostics immobiliers

Compétences :
- Le dossier diagnostic technique transaction
- Le dossier diagnostic technique location
- Autres diagnostics immobiliers

Secteurs d'activités :
- Etat des Risques Naturels Miniers et technologiques (ERNMT)
- Diagnostic performance énergétique (DPE)
- Millièmes de copropriété
- Diagnostic technique
- Logement décent
- Electricité
- Etat des lieux entrants
- Surface habitable
- Termites
- Amiante, Amiante DAPP
- Plomb
- Gaz
- Loi Carrez
- Accessibilité handicapés
- Assainissment autonome
- Immeuble collectif
- Merules

3, place de la Gare
36000 CHATEAUROUX

T. 02 54 53 73 58
M. agenda36@orange.fr

www.agendadiagnostics.fr



26

AGENDA 41
 

Dirigeant : M. Michel MERCURIO
MERCURIO Michel - AGENDA 41

Diagnostics immobiliers

Compétences :
- Le dossier diagnostic technique transaction
- Le dossier diagnostic technique location
- Autres diagnostics immobiliers

Secteurs d'activités :
- Etat des Risques Naturels Miniers et technologiques (ERNMT)
- Diagnostic performance énergétique (DPE)
- Millièmes de copropriété
- Diagnostic technique
- Logement décent
- Electricité
- Etat des lieux entrants
- Surface habitable
- Termites
- Amiante, Amiante DAPP
- Plomb
- Gaz
- Loi Carrez
- Accessibilité handicapés
- Assainissment autonome
- Immeuble collectif
- Merules

30, rue de la Mare
41000 BLOIS

T. 02 54 56 80 51
M. michelmercurio@orange.fr

www.agendadiagnostics.fr

Syndicat CINOV FIDI-Diagnostics



27

AGENDA 45 EST
 SANCLEMENTE Pierre - AGENDA 45 EST

Dirigeants : M. Patrice COZLER et M. Pierre SANCLEMENTE
COZLER Patrice - AGENDA 45 EST

Diagnostics immobiliers

Compétences :
- Le dossier diagnostic technique transaction
- Le dossier diagnostic technique location
- Autres diagnostics immobiliers

Secteurs d'activités :
- Etat des Risques Naturels Miniers et technologiques (ERNMT)
- Diagnostic performance énergétique (DPE)
- Millièmes de copropriété
- Diagnostic technique
- Logement décent
- Electricité
- Etat des lieux entrants
- Surface habitable
- Termites
- Amiante, Amiante DAPP
- Plomb
- Gaz
- Loi Carrez
- Accessibilité handicapés
- Assainissment autonome
- Immeuble collectif
- Merules

23, rue des Barrès
45600 SULLY-SUR-LOIRE

T. 02 38 36 63 58
M. agendappcs@wanadoo.fr

www.agendadiagnostics.fr

Syndicat CINOV FIDI-Diagnostics



28

BC2E - CABINET LOIC PELLAN

Dirigeant : M. Loic PELLAN
PELLAN Loïc - BC2E - Cabinet LOIC PELLAN

Diagnostics immobiliers

Compétences :

- Diagnostics immobiliers obligatoires pour ventes et locations : 
Amiante, Plomb, Gaz, Electricité, DPE, Mesurage Carrez et Boutin, 
ERNMT, Assainissement collectif
- Diagnostics avant travaux et démolition

Secteurs d'activités :

- Bâtiments d'habitation (parties privées et communes)
- Locaux professionnels
- ERP

Qualifications :

Certifications Amiante, Plomb, Gaz, Electricité et DPE (tous types 
de bâtiments)

34 rue de la Fôret
41240 AUTAINVILLE

T. 06 98 63 83 98 
M. loic.pellan@bc2e.com

 
pellan.bc2e.com

Syndicat CINOV FIDI-Diagnostics



29

BC2E - CABINET PHILIPPE DENOES
 

Dirigeant : M. Philippe DESNOES
DESNOES Philippe - BC2E - Cabinet PHILIPPE DENOES

Diagnostics Immobiliers

Compétences :
- Diagnostic amiante avant vente, DTA, DAPP, Avant démolition 
et travaux  
- Diagnostic plomb avant vente et avant location  
- Diagnostic termites  
- Diagnostic de performance énergétique  
- Diagnostic électricité pour les parties privatives  
- Diagnostic gaz pour les parties privatives  
- Loi Carrez et loi Boutin  
- État des risques naturels miniers et technologiques  
- Etat des lieux locatifs (entrants et sortants)

3 Chemin des Grenouillères
28500 CHARPONT

T. 06 82 71 35 06 
M. philippe.desnoes@bc2e.com

desnoes.bc2e.com

Syndicat CINOV FIDI-Diagnostics



30

BC2E - NPS

Dirigeant : M. Pascal NEBOUT
NEBOUT Pascal - BC2E - NPS

Diagnostics immobiliers

Compétences :
- Diagnostic amiante avant vente, DTA, DAPP, Avant démolition 
et travaux  
- Diagnostic plomb avant vente et avant location  
- Diagnostic termites  
- Diagnostic de performance énergétique  
- Diagnostic électricité pour les parties privatives  
- Diagnostic gaz pour les parties privatives  
- Loi Carrez et loi Boutin  
- État des risques naturels miniers et technologiques  
- Etat des lieux locatifs (entrants et sortants)

13 Chemin des Aunays
37190 SACHE

T. 06 80 77 52 28 
M. pascal.nebout@bc2e.com

 
nps.bc2e.com

Syndicat CINOV FIDI-Diagnostics



31

DIAGNOSTISE
 

Dirigeant : M. Hervé BLOTTIERE
BLOTTIERE Hervé - DIAGNOSTISE

Diagnostics Immobiliers

Compétences :

- Diagnostic amiante
- Loi Carrez, Loi Boutin
- CREP (plomb (peintures))
- Termites
- ERNMT (risques naturels)
- DPE (bilan énergétique)
- Gaz
- Electricité
- Qualité de l’air intérieur (pré-diagnostic)
- Diagnostic plomb dans l’eau (canalisations)

41 rue Danton
18000 BOURGES

T. 09 81 72 13 60
M. bourges@defim.pro

Syndicat CINOV FIDI-Diagnostics



32

LHOTELLIER DIAGNOSTIC EURL
 

Dirigeant : M. Jacques-Alexandre LHOTELLIER
LHOTELLIER Jacques-Alexandre - LHOTELLIER DIAGNOSTIC EURL
Diagnostics Immobiliers

Compétences :

- Amiante
- Constat de risque d'exposition au Plomb
- Diagnostic de Performance Energétique
- Etat de l'installation intérieure de l'électricité
- Etat de l'installation intérieure de gaz
- ERNMT

Secteurs d'activités :

- Départements 37 et 41
 
Qualifications :

Diagnostiquer certifié :
	 - I. Cert n° CPDI 2728
	 - SOCOTEC n° DTI/0811-005

58 rue de la Chevalerie
37100 TOURS

T. 06 33 13 38 42
M. jaldiag@wanadoo.fr

Syndicat CINOV FIDI-Diagnostics



33

LOFRAMA
 

Dirigeant : M. Franck MIRLOUP
MIRLOUP Franck - LOFRAMA

Diagnostics Immobiliers

Compétences :
- Diagnostic amiante
- Loi Carrez, Loi Boutin
- CREP (plomb (peintures))
- Termites
- ERNMT (risques naturels)
- DPE (bilan énergétique)
- Gaz
- Electricité
- Qualité de l'air intérieur (pré-diagnostic)
- Diagnostic plomb dans l'eau (canalisations)

2 rue Jeanne d'Arc
45500 GIEN

T. 09 64 11 43 12
M. gien@defim.pro

defim.pro

Syndicat CINOV FIDI-Diagnostics



34

SARL A2C - DIAGHABITAT
 

Dirigeant : M. Antony CHAMPIGNY
CHAMPIGNY Antony - SARL A2C - DIAGHABITAT

Diagnostics Immobiliers

Compétences :
- Diagnostic plomb
- Diagnostic amiante
- DPE
- Diagnostic gaz
- Diagnostic électricité
- Diagnostic termites
- Diagnostic Loi Carrez
- ERNT
- Diagnostic surface habitable (Loi Boutin)

ZA Vauzelle - Immeuble 
E-Base 1 rue Viollet Le 
Duc 37600 LOCHES

T. 06 07 76 41 99
M. diaghabitat37@orange.fr

www.diaghabitat37.fr

Syndicat CINOV FIDI-Diagnostics



35

SARL CABEX IMMOBILIER
 

Dirigeant : M. Christophe ROCHE 
ROCHE Christophe - SARL CABEX IMMOBILIER

Diagnostics Immobiliers

Compétences :
- Diagnostic amiante
- Diagnostic termites
- Diagnostic plomb
- Loi Carrez et Boutin
- Performance énergétique
- Diagnostic gaz
- Diagnostic électricité
- Dossier technique amiante
- Prêt à taux zéro selon loi de finances en vigueur
- État des lieux
- Normes de surface et d'habitabilité
- Plans en 2D et 3D
- Photos en 360°

57 rue du Mûrier
37540 ST CYR SUR LOIRE

T. 02 47 54 47 05
M. exim37@exim-expertises.fr

www.exim-tours.fr

Syndicat CINOV FIDI-Diagnostics



36

SARL EX'IM CENTRE
 

Dirigeant : M. Jean-Yves SURATEAU
SURATEAU Jean-Yves - SARL EX'IM CENTRE

Diagnostics Immobiliers

Compétences :
- Diagnostic Loi Carrez
- Diagnostic amiante

- Repérage Amiante avant travaux/démolition
- Repérage Amiante avant travaux sur enrobés
- Dossier Technique Amiante (DTA)

- Diagnostic Plomb
- Repérage Plomb avant travaux/démolition

- Diagnostic termites
- Repérage Termites avant travaux/démolition

- Diagnostic gaz
- Diagnostic de Performance Énergétique DPE
- Diagnostic électricité
- Mesures d’empoussièrement avant et après travaux/démolition
- Audit énergétique (méthode THC-ex)
- Diagnostic déchets issus de la démolition
- Réalisation de plans 2D et 3D
- Diagnostic Technique Immobilier SRU

808 rue Bergeresse
45160 OLIVET

T. 02 38 63 61 79
 M. jean-yves.surateau@
exim-expertises.fr

exim-expertises.fr

Syndicat CINOV FIDI-Diagnostics



37

SARL SDI
 

Dirigeant : M. Stéphane DOBIN
DOBIN Stéphane - SARL SDI

Diagnostics Immobiliers

Compétences :
- Diagnostic Amiante
- Diagnostic Plomb
- Diagnostic de Performance Energétique DPE
- Diagnostic Gaz
- Diagnstic Electricité
- Diagnostic Loi Carrez
- Diagnostic ENRMT (Etat des risques Naturels Miniers et 
Technologiques)

Qualifications :
Attestations de compétence N° 255424 Bureau VERITAS 
CERTIFICATION et N° CPDI 1153 I CERT
Attestation de compétence N° 12-192 chez ABCIDIA

6 rue du Général de Gaulle
28100 DREUX

T. 06 31 07 42 20
M. sdi28@orange.fr

sdimmo.fr

Syndicat CINOV FIDI-Diagnostics



38

SODIATEC
 

Dirigeant : M. Laurent ROQUIN
ROQUIN Laurent - SODIATEC

Diagnostics Immobiliers

Compétences :
- Diagnostic amiante avant travaux, démolition, vente et location
- Recherche d’amiante dans les enrobés routiers
- Diagnostic plomb avant travaux, démolition, vente et location
- Diagnostic d’individualisation des contrats de fourniture d’eau 
- Diagnostic de solidité du clos et du couvert
- Diagnostic de performance énergétique
- Diagnostic gaz et électricité
- Diagnostic termites

Secteurs d'activités :
- Bâtiments / Travaux publics

Qualifications :
- Certification Amiante, plomb, DPE avec ou sans mention, Gaz, 
Elec et termites
- Diplômé du CHEC (Centre des Hautes Etudes de la Construction) 
section CHEBAP, DESS de Construction Structures et Méthodes 
(Université Paris VI).

30 rue Michelet
37000 TOURS

T. 06 10 76 51 78
M. l.roquin@sodiatec.com

www.sodiatec.com

Syndicat CINOV FIDI-Diagnostics



39

PARCOURS
 

Dirigeante : Mme Laurence MORY
MORY Laurence - PARCOURS

Conseil en Ingénierie touristique

Compétences :
- Ingénierie de la construction 
- Audit de centres équestres
- Ingénierie du tourisme
- Ingénierie de la formation
- Analyse des filières sport-nature

Secteurs d'activités :
- Collectivité territoriale
- Entrepreneur privé du secteur agricole
- Groupement de développement
- Institutionnel du tourisme et de l'agriculture
 
Qualifications :
OPQIBI n°11062301

Syndicat CINOV GEFIL

Les îles
41210 LA FERTE-BEAUHARNAIS

T. 02 54 83 78 48
M. lmory@parcours-conseil.com

www.parcours-conseil.com



40

ACOUSTEX INGENIERIE
 

Dirigeant : M. Lilian AUCHER
AUCHER Lilian - ACOUSTEX INGENIERIE

Acoustique des bâtiments, environnement et Industries

Compétences :
Notre société couvre un large domaine d'intervention allant de 
l'étude d'impact environnementale à l'étude de conception et 
réalisation du bâtiment (marchés de maîtrise d'oeuvre pour 
la construction, la réhabilitation ou la rénovation de projets 
immobiliers).

Secteurs d'activités :
- Routier 
- Aménagement urbain 
- Eolien 
- Installation classée 
- Equipement technique 
- Activités loisirs mécaniques 
- Bruit de voisinage

Qualifications :
Qualifications OPQIBI :
	 Etude en acoustique : 1601
	 Ingénierie en acoustique du bâtiment : 1604

Syndicat CINOV GIAc

9 rue Charles Gille 
37000 TOURS 

T. 02 47 20 04 52 
M. contact@acoustex.fr

www.acoustex.fr



41

AIDA ACOUSTIQUE
 

Dirigeante : Mme Karin LE TYRANT
LE TYRANT Karin - AIDA ACOUSTIQUE

Conseil en acoustique architectural

Compétences :
- Expertise
- Conception
- Assistance à la maîtrise d'ouvrage
- Formation

Secteurs d'activités :
- Espaces culturels
- Centres sportifs
- Etablissements d'enseignement
- Bâtiments administratifs
- Lieux cultuels
- Centres de soins

 

Syndicat CINOV GIAc 

28 rue René Ferragu
45400 FLEURY LES AUBRAIS 

T. 02 38 24 80 42
M. aida-acoustique@wanadoo.fr

www.aida-acoustique.com



42

B3A
 

Dirigeant : M. Jacques GARDE
GARDE Jacques - B3A

Bureau d'études techniques, Ingénierie

Compétences :
- Traitement du bruit
- Diagnostic
- Conseil
- Etudes d'ingénierie acoustique
- Mesure

Secteurs d'activités :
- Bâtiment
- Industries
- Environnement

Syndicat CINOV GIAc

5 rue du Château d'Eau 
28140 GERMIGNONVILLE 

T. 02 37 99 49 49 
M. b3a@wanadoo.fr



43

EREA INGENIERIE
 

Dirigeant : M. Lionel WAEBER
WAEBER Lionel - EREA INGENIERIE

Bureau d'études techniques, Ingénierie

Compétences :
- Mesures
- Analyse prévisionnelle, modélisation
- Solutions de protections, conception et dimensionnement
- Réceptions
- Etudes d'impact sur l'environnement
- Etablissement de dossiers réglementaires
- Etude de faisabilité

Secteurs d'activités :
- Acoustique environnementale
- Environnement général
- Energies renouvelables

Syndicat CINOV GIAc

9 rue Thiers 
37190 AZAY LE RIDEAU 

T. 02 47 26 88 16 
M. lionel.waeber@
erea-ingenierie.com

www.erea-ingenierie.com



44

ECMO
 

Dirigeant : M. Eric BERTRAND
BERTRAND Eric - ECMO

Bureau d'urbanisme et d'infrastructures

Compétences :
- Études d'Urbanisme Règlementaire et Opérationnel
- Études d'opportunité pour l'ouverture à l'urbanisation
- Dossiers de Permis d'aménager, DUP, Dossier Loi sur l'eau
- Maîtrise d'œuvre en Infrastructures, Voirie et Réseaux Divers
- Études de définition de filière d'assainissement autonome

Secteurs d'activités :
- Création de Lotissements et Zones d'activités
- Réseaux divers : eau, défense incendie, assainissement, 
téléphone, éclairage, électricité BT
- Aménagement urbain et paysager
- Réaménagement de routes et entretien de voirie
 
Qualifications :
OPQIBI certificat n°09 06 2086
	 Évaluation environnementale sur les territoires et ressources 
naturelles : 0602
	 Étude des techniques du Paysage : 0702
	 Étude des terrassements courants : 1101
	 Étude des voiries courantes : 1103
	 Étude du Génie Civil de réseaux enterrés : 1105
	 Étude de réseaux courants de distribution d'eau : 1301
	 Études de réseaux courants d'assainissement : 1303
	 Etude de systèmes et réseaux d'extinction incendie courants 
: 1305
	 Ingénierie de voirie et réseaux divers courants : 1811
	 Maîtrise des coûts en phase de conception et de réalisation  : 2202
	 Ingénierie des paysages et des écosystèmes terrestres et 
aquatiques : 2105 (probatoire)

Syndicat CINOV Infrastructures et Environnement

1 rue Nicephore Niepce
 45700 VILLEMANDEUR 

T. 02 38 89 87 79 
M. montargis@ecmo.fr

25 rue des Arches
 41000 BLOIS 

T. 02 54 56 81 05
M. blois@ecmo.fr



45

ECS 

Dirigeant : M. Didier DUPONT
DUPONT Didier - ECS

Bureau de Coordination SPS

Compétences :
- Maîtrise d'oeuvre
- Assistance à maîtrise d'oeuvre :
	 - Phase programmation générale
	 - Phase conception
	 - Phase chantier

Secteurs d'activités :
- Assainissement et réseaux divers
- Voirie et génie civil
- Aménagements urbains et centre bourg
- Lotissement et ZAC

Syndicat CINOV Infrastructures et Environnement

9-11 rue du Clos des Venelles
45800 ST JEAN DE BRAYE 

T. 02 38 88 37 10 
M. incamo@wanadoo.fr

www.inca-ecs.fr



46

GEOCENTRE
 

Dirigeant : M. Jean-Pierre CHEDEAU
CHEDEAU Jean-Pierre - GEOCENTRE

Bureau d'études techniques, Ingénierie

Compétences :
- Etudes de sols
- Reconnaissance géotechnique

Secteurs d'activités :
- Géologie
- Géophysique

Syndicat CINOV Infrastructures et Environnement

Fosse Nouvelle 
18200 ARCOMPS 

T. 02 48 62 00 99
M. geocentre@wanadoo.fr



47

ICA (INGENIERIE CONSEIL EN AMENAGEMENT)
 

Dirigeant : M. Nicolas DUPUY
DUPUY Nicolas - ICA (Ingénierie Conseil en Aménagement)

Bureau d'études, Ingénierie

Compétences :
- Aide au montage de dossiers administratifs (permis de construire,      
déclarations   préalables, relations de voisinage...) .
- Conseil en aménagement de maison, de bâtiment et de jardin.
- Etablissement de dossiers de permis de construire ou de 
déclarations préalables
-Conseil en aménagement, réunion d'information et documents 
de communication.
- Maîtrise d'oeuvre conceptuelle (aménagement de bourgs, de 
traverses d'agglomération, lotissements et zones d'activités). 
- Elaboration de documents d'urbanisme (carte communale ou 
plan local d'urbanisme).
- Elaboration de plan de mise en accessibilité des territoires 
communaux et intercommunaux avant le 31 décembre 2009 
(respect de la loi précitée). 
- Ingénierie financière, recherche de subvention et de financement 
pour les opérations d’investissement, montage de dossier de 
demande de subvention.

Syndicat CINOV Infrastructures et Environnement

4 rue Champollion
18000 BOURGES 

T. 02 48 20 26 59
M. dupuy@icamenagement.fr

www.ica.free.fr



48

SIMI

Dirigeant : M. Patrick BLEUZEN
BLEUZEN Patrick - SIMI

Bureau d'études, Ingénierie

Compétences :
- Assistance à maîtrise d'oeuvre
- Audit
- Conseil
- Dossiers réglementaires
- Etudes
- Expertises 
- Formation
- Recherche et développement

Secteurs d'activités :
- Construction: 
	 En géotechnique 
	 Problème généraux et globaux
- Infrastructures et Environnement : 
	 Aménagement et urbanisme,
	 Infrastructures de transport
- Territoires et environnement :
	 Risques technologiques et sanitaires

Syndicat CINOV Infrastructures et Environnement

ZA Les Brosses 2
9 rue de la Gratiole
37270 LARCAY 

T. 09 63 65 66 49 
M. contact@simi-france.fr



49

SOGETI INGENIERIE
 

Dirigeant : M. Nicolas LOBROT 
LOBROT Nicolas - SOGETI INGENIERIE

Bureau d'études techniques, Ingénierie

Compétences :
- Assistance à maîtrise d'oeuvre
- Etudes et diagnostic
- Maîtrise d'oeuvre de conception et de suivi de réalisation
- Vérification et contrôle
- Expertise, audit et conseil

Secteurs d'activités :
- Eau, assainissement
- Bâtiment
- Aménagement, transport et environnement

Qualifications :
OPQIBI certificat n°79 02 0175
Certifiée ISO 9001 par DNV

Syndicat CINOV Infrastructures et Environnement

14 boulevard Rocheplatte 
45000 ORLEANS

T. 02 38 78 19 83
M. nicolas.lobrot@
sogeti-ingenierie.fr

www.sogeti-ingenierie.fr



50

VERDI INGENIERIE CENTRE OUEST
 

Dirigeant : M. Jean-Luc PLAT 
PLAT Jean-Luc - VERDI INGENIERIE CENTRE OUEST

Bureau d'études techniques, Ingénierie

Compétences :
- Expertise, conseil
- Maîtrise d'oeuvre Tout Corps d'Etat 
- Etudes de diagnostic, d'EXE, de synthèse, d'OPC

Secteurs d'activités :
- Conseil
- Ingénierie
- Aménagement
- Bâtiment
- Environnement

Syndicat CINOV Infrastructures et Environnement

9 rue de l'Orme de Sours
28600 LUISANT

T. 02 37 90 12 54
M. jlplat@verdi-ingenierie.fr

www.verdi-ingenierie.fr



51

ADS-COM
 

Dirigeant : M. Gérald INGRASSIA
INGRASSIA Gérald - ADS-COM

Bureau d'études NTIC

Compétences :
- Expertises de contenus WEB
- Communication et e-marketing
- Ingénierie étude et développement informatique
- Ingénierie réseau

Secteurs d'activités :
- E-business
- Sites institutionnels et collectivités
- Intranet
- Sites vitrines
- Web marketing et référencement
- Applications mobiles

Syndicat CINOV-IT

15 rue de la Bourie Blanche 
45000 ORLEANS 

T.  02 38 21 55 21
M. gerald.ingrassia@ads-com.fr

www.ads-com.fr



52

AXN INFORMATIQUE
 

Dirigeant : M. Nicolas ARNOUX
ARNOUX Nicolas - AXN INFORMATIQUE

Agence de conception web 

Compétences :
- Sites internet
- Logiciels sur mesure
- Logiciels métiers
- Hébergement
- Matériel et maintenance
- Réseau
- Infogérance
- Formation
- Solutions de gestion

Secteurs d'activités :
- Industrie
- Collectivités
- Vente en ligne
- Sites vitrines
- Associations
- Culture, médias, économie
- Tourisme
- Services

Syndicat CINOV-IT

19 rue Saint-Denis 
41800 MONTOIRE-SUR-LE-LOIR 

T. 02 54 67 00 10 
M. administratif@axn.fr

www.axn.fr



53

C.E.R.I.
 

Dirigeant : M. Yves ROVELLI
ROVELLI Yves - C.E.R.I.

Conseil et réalisations informatiques

Compétences :
- Conseil
- Assistance
- Vente d'équipements informatiques
- Conception de logiciels

Syndicat CINOV-IT

13 Mail Francis de Miomandre 
37200 TOURS 

T. 02 47 25 45 25 
M. y.rovelli@ceri.fr

www.ceri.fr



54

DENIS QUIGNON MMI
 

Dirigeant : M. Denis QUIGNON
QUIGNON Denis - DENIS QUIGNON MMI

Marketing interactif et réalisation de système d'aide à la 
décision

Compétences :
- Organisation et modération de Systèmes de Gestion de Bases 
de Données (SGBD)	
- Développement de moyen de communication multimédias 
(kiosks, sites Internet, mobiles, supports, guides, éditions, etc.)
- Développement d’Outils d’Aide à la Décision
- Conseils et audits
- Maîtrise d’ouvrage
- Développement de projet
- Édition de Solutions logiciels adaptés aux consommateurs, usa-
gers ou professionnels
- Création et production, scénarisation, génération de contenus
- Gestion de la relation client

Secteurs d'activités :
Notre métier est d’apporter aux entreprises des solutions inno-
vantes et de services sur le marketing décisionnel pour les sec-
teurs du jardin, du bricolage, de la cosmétique et dans la gestion 
des produits phytosanitaires. Notre savoir-faire est destiné aux 
entreprises de:
- Les entreprises de productions dans les domaines du Jardin, de 
la Cosmétique 
- La distribution (GMS) et leurs sites web enseignes 
- La distribution spécialisée (jardineries, Grandes Surfaces de 
Bricolage, etc.) et leurs sites web enseignes 
- Les coopératives agricoles
- Les acteurs du tourisme
- La production (producteurs, horticulteurs, pépinières, semenciers, 
etc.)
- Les administrations (collectivités, associations, clusters, pôles 
de compétitivités, etc.)
- PME et Grandes Entreprises

Syndicat CINOV-IT

28 rue de Richelieu
37000 TOURS

T. 06 09 04 14 60 
M. denis.quignon@
dquignon.com

Lejardinimaginaire.fr
Lejardinresponsable.com



55

G.D.O.C.S.I.
 

Dirigeant : M. Gaëtan DOLCIMASCOLO
DOLCIMASCOLO Gaëtan - G.D.O.C.S.I.

Analyse, conseil et accompagnement dans le domaine de 
l'informatique et de la domotique

Compétences :

- Assistance à Maîtrise d'Ouvrages dans l'architecture des 
systèmes d'information, le conseil et l'assistance informatique en 
général
- Gestion intelligente des impressions, la dématérialisation et 
l'archivage des documents d'entreprise
- Développement d'applications
- Services domotiques

Secteurs d'activités :

- PME, Grandes entreprises
- Résidences
- Etablissements hôteliers
- Maisons de retraite...

Syndicat CINOV-IT

17 rue du 20 août 1944 
45510 TIGY 

T. 02 38 57 22 26 
M. gdocsi@wanadoo.fr

www.gdocsi.com



56

ISTIDEN
 

Dirigeante : Mme Christine DENIAU
DENIAU Christine - ISTIDEN

Conseil en système d'information, Experte SAP Finance (FI/
CO et intégration logistique MM/SD)

Compétences :
- Conseil et analyse
- Etude de cadrage
- Proposition de solutions et mise en oeuvre
- Assistance à maîtrise d'ouvrage
- Assistance à maîtrise d'oeuvre
- Conception générale, détaillée et paramétrage
- Tests
- Formation utilisateurs clés et utilisateurs finaux (débutants, 
intermédiaires et confirmés)
- Maintenance corrective
- Gestion des évolutions (ordinaires ou légales)
- Coaching junior

Syndicat CINOV-IT

37150 BLERE 

T. 06 08 45 17 41 
M. christinedeniau@free.fr



57

LINAWARE
 

Dirigeant : M. Pierre-André LINE
LINE Pierre-André - LINAWARE

Intégrateurs en informatique industrielle

Compétences :

- Etudes
- Analyse fonctionnelle et organique
- Fournitures matérielle et logicielle
- Prestations électriques
- Développement d'applications
- Formation
- Mise en service sur site et maintenance

Secteurs d'activités :

- Automatisation
- Supervision
- Traçabilité
- Gestion de production

Syndicat CINOV-IT

4 rue Louis Pasteur
ZAC le Coudray
28630 LE COUDRAY 

T. 02 37 35 11 36 
M. pal@linaware.eu

www.linaware.eu



58

MS INFORMATIQUE
 

Dirigeant : M. Michel SLIMANI
SLIMANI Michel - MS INFORMATIQUE

Société de services informatiques spécialisée en gestion 
des entreprises

Compétences :

- Paie et déclaratif des très grandes entreprises
- Paie et déclaratif des PME PMI et TPE
- Informatique de gestion PME PMI TPE
- Conseil
- Formation
- Expertises en traitement des données sociales
- Grands comptes
- Réseaux

Secteurs d'activités :

- Paie et Ressources Humaines
- Commercial
- Comptabilité
- Informatique
- Logistique

Syndicat CINOV-IT

17 rue de la Batardière 
45140 ST-JEAN-DE-LA-RUELLE 

T. 02 38 72 49 00 
M. mslimani@msinformatique.fr

www.msinformatique.fr



59

NEREIDE
 

Dirigeant : M. Charles STELTZLEN
STELTZEN Charles - NEREIDE

Solutions et Services en Logiciels Libres

Compétences :

- Audit et Conseil
- Intégration
- Recherche et Développement
- Support
- Hébergement
- Compétences système
- Formation

Secteurs d'activités :

- PME-PMI
- Grands Comptes
- E-commerce

Syndicat CINOV-IT

3 bis Les Isles 
37270 VERETZ

T. 02 47 50 30 54 
M. gestion@nereide.biz

www.nereide.biz



60

SLIMANI INFORMATION CONSEIL
 

Dirigeant : M. Michel SLIMANI
SLIMANI Michel - SLIMANI INFORMATION CONSEIL

Conseil en systèmes et logiciels informatiques 

Compétences :

Secteurs d'activités :

Syndicat CINOV-IT

49 rue des Plantes 
45430 CHECY

T. 02 38 91 40 87 
M. michel.slimani@wanadoo.fr



61

ALPHA ARCHITECTURE

Dirigeant : M. Hamoud DJEMAI
DJEMAI Hamoud - ALPHA ARCHITECTURE

Architecte restauconcepteur (ingénieur en restauration et 
hôtellerie)

Compétences :

- Conseil
- Etudes de faisabilité
- Maîtrise d'oeuvre
- Analyse fonctionnelle
- Choix du procédé culinaire
- Définition des flux et circuits
- Définition des matériels spécifiques

Secteurs d'activités :

- Marchés publics et privés
- Equipements publics (scolaires, culturels, restauration...)
- Restaurants
- Hôtels
- Bâtiments commerciaux
- Bâtiments tertiaires
- Bâtiments industriels
- Logements

Qualifications :

Certificat de compétences en management environnemental

Syndicat CINOV Restauconcepteurs®

1 place des Récollets 
45200 MONTARGIS 

T. 02 38 94 67 28 

56 boulevard Alexandre Martin
45000 ORLEANS 

T. 02 38 88 11 18
M. contact@alpha-archi.com

www.alpha-archi.com



62

NARTHEX
TEIXEIRA Marie-Odile - NARTHEX

Dirigeants : M. Florent BERNARD et 
Mme Marie-Odile TEIXEIRA

BERNARD Florent - NARTHEX
Bureau d'études en programmation

Compétences :

- Conseil
- Assistance à Maître d'Ouvrages
- Audit
- Diagnostic
- Etudes
- Maîtrise d'oeuvre

Secteurs d'activités :

- Activités, industrie, recherche et développement, logistique
- Enseignement primaire et secondaire
- Espaces publics
- Hospitalier
- Justice
- Logements
- Médiathèque et bibliothèque
- Médico-social
- Musées et expositions culturelles
- Petite enfance
- Programmation urbaine
- Restauration
- Socio-culturel
- Sport
- Tertiaire
- Tourisme
- Université et recherche

Syndicat CINOV SYPAA

7 rue Bannier
45000 ORLEANS

T. 02 38 62 78 15
M. contact@agence-narthex.fr

www.agence-narthex.fr



63

PAYSABRE
 

Dirigeant : M. Michel WIDEHEM
WIDEHEM Michel - PAYSARBRE

Bureau d'études et cabinet d'expertise du patrimoine arboré

Compétences :

- Expertise conseil en arboriculture ornementale 
	 - Diagnostic phytosanitaire d'arbres individuels ou de 
patrimoines arboré,
	 - Expertise de tenue mécanique, évaluation des risques liés 
à la présence des arbres,
	 - Plan de gestion de patrimoine arboré
- Assistance à la gestion des espaces extérieurs
	 - Elaboration de contrats d'entretien d'espaces verts et 
naturels : diagnostics des beoins, métrés, plans des espaces, 
D.C.E., assistance à la passation des marchés
	 - Suivi des prestations contractuelles avec mise en place 
de procédures spécifiques
	 - Audit, contrôle qualité
	 - Plan de gestion de patrimoine Espaces Verts
	 - Formation des gestionnaires aux techniques espaces 
verts, notion de contrôle qualité
	 - Maîtrise d'oeuvre et encadrement de travaux paysagers
	 - Elaboration de projets paysagers : pièces techniques et 
graphiques, choix de végétaux, estimations financières
- Assistance à la gestion d'espaces naturels et forestiers
	 - Conseil, plan de gestion en foresterie urbaine, fôret 
paysagère
	 - Inventaire d'arbres remarquables
	 - Projet de réhabilitation d'anciens sites industriels
- Formation, vulgarisation aux techniques de gestion en 
arboriculture ornementale et espaces verts.

Secteurs d'activités :

- Paysage
- Arboriculture ornementale

Syndicat CINOV Territoires & Environnement

18 rue de la Croix Buisée 
28630 NOGENT-LE-PHAYE
 
T. 02 37 32 87 11 
M. paysarbre@wanadoo.fr



64

THEMA ENVIRONNEMENT
 

Dirigeant : M. Dominique IGLESIAS
IGLESIAS Dominique - THEMA ENVIRONNEMENT

Bureau d'études

Compétences :

- Expertises des écosystèmes
- Etudes générales et diagnostics 

Secteurs d'activités :

- Gestion de l'environnement terrestre et aquatique

Syndicat CINOV Territoires & Environnement

1 mail de la Papoterie 
37170 CHAMBRAY-LES-TOURS 

T. 02 47 25 93 36  
M. thema-environnement@
wanadoo.fr

www.thema-environnement.fr



65

ACCOLAY
 

Dirigeant : M. Marcel ACCOLAY
Retraité

DURAND JEAN

Dirigeant : M. Jean DURAND
Retraité

Membres Honoraires

36 avenue Victor Hugo
37400 AMBOISE

T. 02 47 30 54 12

106 rue de Bellevue
45200 AMILLY

T. 02 38 85 37 55



66

Index

par sociétés

ACCOLAY	 65
ACOUSTEX INGENIERIE	 40
ADS-COM	 51
AGATHE BLIN DIAGNOSTICS 
IMMOBILIERS	 22
AGENDA 18	 23
AGENDA 28	 24
AGENDA 36	 25
AGENDA 41	 26
AGENDA 45 EST	 27
AIDA ACOUSTIQUE	 41
AIR VISION	 5
ALPHA ARCHITECTURE	 61
ALTIDIAG	 6
ARCAD	 7
ARCHES ETUDES	 8
AXN INFORMATIQUE	 52
B3A	 42
BC2E - CABINET LOIC PELLAN	 28
BC2E - CABINET PHILIPPE DENOES	 29
BC2E - NPS	 30
BET DELAGE ET COULIOU	 9
Cabinet JAILLET-ROUBY	 10
CEBI 45	 11
C.E.R.I.	 53
CODIABAT	 12
DENIS QUIGNON MMI	 54
DIAGNOSTISE	 31
DJP INGENIERIE	 13
DURAND INGENIERIE BATIMENT	 14
DURAND JEAN	 65
ECMO	 44
ECS 	 45
EFITEC	 15
EREA INGENIERIE	 43
EXP'AIR ETANCHEITE	 16
G.D.O.C.S.I.	 55
GEOCENTRE	 46
GROUPE ABAC INGENIERIE	 17
ICA (INGENIERIE CONSEIL EN 
AMENAGEMENT)	 47
ISTIDEN	 56
LARBRE INGENIERIE	 18
LHOTELLIER DIAGNOSTIC EURL	 32
LINAWARE	 57
LOFRAMA	 33

MS INFORMATIQUE	 58
NARTHEX	 62
NEREIDE	 59
PARCOURS	 39
PARQUET CRESTE CONSULTANTS	 19
PAYSABRE	 63
PLAN & COO	 21
SARL A2C - DIAGHABITAT	 34
SARL CABEX IMMOBILIER	 35
SARL EX'IM CENTRE	 36
SARL SDI	 37
SIMI	 48
SLIMANI INFORMATION CONSEIL	 60
SODIATEC	 38
SOGETI INGENIERIE	 49
THEMA ENVIRONNEMENT	 64
VAILLANT ARCHITECTE	 20
VERDI INGENIERIE CENTRE OUEST	 50



67

par dirigeants

ARNOUX Nicolas - 
AXN INFORMATIQUE	 52
AUCHER Lilian - 
ACOUSTEX INGENIERIE	 40
BARRIER Grégory - CEBI 45	 11
BERNARD Florent - NARTHEX	 62
BERTRAND Eric - ECMO	 44
BLEUZEN Patrick - SIMI	 48
BLIN Agathe - AGATHE BLIN 
DIAGNOSTICS IMMOBILIERS	 22
BLOTTIERE Hervé - DIAGNOSTISE	 31
CHAMPIGNY Antony - SARL A2C - 
DIAGHABITAT	 34
CHEDEAU Jean-Pierre - GEOCENTRE	 46
CONCEICAO Emmanuelle - 
PLAN & COO	 21
CORROY Nicolas - EFITEC	 15
COZLER Patrice - AGENDA 45 EST	 27
DECAUDIN Hubert - AIR VISION	 5
DENIAU Christine - ISTIDEN	 56
DEPREZ Jean-Philippe - 
DJP INGENIERIE	 13
DESNOES Philippe - BC2E - Cabinet 
PHILIPPE DENOES	 29
DEVIENNE Jean-Philippe - ARCAD	 7
DJEMAI Hamoud - ALPHA 
ARCHITECTURE	 61
DOBIN Stéphane - SARL SDI	 37
DOLCIMASCOLO Gaëtan - G.D.O.C.S.I.	55
DUPONT Didier - ECS	 45
DUPUY Nicolas - ICA (Ingénierie 
Conseil en Aménagement)	 47
EVRARD Christophe - CODIABAT	 12
FANIEZ David - ALTIDIAG	 6
FAUGEROUX Christian - GROUPE 
ABAC INGENIERIE	 17
FILIPIAK Françoise - DURAND 
INGENIERIE BATIMENT	 14
GARDE Jacques - B3A	 42
GAUTHIER Pascal - ARCHES ETUDES	 8
GIRAULT Stéphane - BET DELAGE ET 
COULIOU	 9
IGLESIAS Dominique - THEMA 
ENVIRONNEMENT	 64
INGRASSIA Gérald - ADS-COM	 51
LANOUE PAtrice - AGENDA 36	 25

LARBRE Jacques - 
LARBRE INGENIERIE	 18
LEONARD Philippe - EXP'AIR 
ETANCHEITE	 16
LE TYRANT Karin - 
AIDA ACOUSTIQUE	 41
LHOTELLIER Jacques-Alexandre - 
LHOTELLIER DIAGNOSTIC EURL	 32
LINE Pierre-André - LINAWARE	 57
LOBROT Nicolas - 
SOGETI INGENIERIE	 49
MARCEUL Charles - AGENDA 28	 24
MERCURIO Michel - AGENDA 41	 26
MILLOT Florent - 
Cabinet JAILLET-ROUBY	 10
MIRLOUP Franck - LOFRAMA	 33
MORY Laurence - PARCOURS	 39
NEBOUT Pascal - BC2E - NPS	 30
PARQUET Marie-Pierre - PARQUET 
CRESTE CONSULTANTS	 19
PELLAN Loïc - BC2E - Cabinet LOIC 
PELLAN	 28
PEYRICHOUT Loïc - AGENDA 18	 23
PLAT Jean-Luc - VERDI INGENIERIE 
CENTRE OUEST	 50
QUIGNON Denis - 
DENIS QUIGNON MMI	 54
ROCHE Christophe - SARL CABEX 
IMMOBILIER	 35
ROQUIN Laurent - SODIATEC	 38
ROVELLI Yves - C.E.R.I.	 53
 SANCLEMENTE Pierre - 
AGENDA 45 EST	 27
SLIMANI Michel - MS INFORMATIQUE	 58
SLIMANI Michel - 
SLIMANI INFORMATION CONSEIL	 60
STELTZEN Charles - NEREIDE	 59
SURATEAU Jean-Yves - 
SARL EX'IM CENTRE	 36
TEIXEIRA Marie-Odile - NARTHEX	 62
VAILLANT Jean-Charles - 
VAILLANT ARCHITECTE	 20
WAEBER Lionel - EREA INGENIERIE	 43
WIDEHEM Michel - PAYSARBRE	 63



68

Localisation en image

SLIMANI
SERVICES

AGENDA 36

DIAGNOSTISE

AGENDA 18

B3A

ISTIDEN

LINAWARE

AGENDA 28

AGENDA 41

ACCOLAY

DURAND Jean

Cabinet P. DENOES

Cabinet L. PELLAN

NPS

D I B

AGENDA 45 EST
LOFRAMA









CINOV Centre
MOTEUR D'AVENIR
DANS VOTRE
RÉGION

REJOIGNEZ-NOUS

PRÉSENTATION DE CINOV
Fédération patronale représentative de 13 syndicats et 16 chambres régionales des métiers de la prestation 
intellectuelle du conseil, de l'ingénierie et du numérique.
CINOV c'est 80 000 structures, 900 000 salariés et le 4ème rang des secteurs industriels français.
Depuis plus de 100 ans, elle assure la promotion et la défense de la profession auprès des pouvoirs publics, 
des partenaires, des ministères de tutelle, des donneurs d'ordre...

Pour plus d'information, pour adhérer http://www.cinov.fr/

CINOV Centre
33, rue de Vimory 
F- 45200 MONTARGIS
Tél : + 33 (0)2 38 62 42 28 

Mail : centre@cinov.fr
www.cinov-centre.fr

cré
dit

 ph
oto

 : B
RI

GI
TT

E 
CA

VA
NA

GH

www.cinov-centre.fr

VOTRE CHAMBRE RÉGIONALE 
CINOV Centre


